
Ano 2 - Número 201

Sexta-feira, 19 de junho de 2020  

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Diagramação: Equipe Felicità
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do 3º (terceiro) termo aditivo ao contrato de Nº 
05/2018, processo licitatório nº 159/2017, pregão eletrônico nº 103/2017. Objeto: O 
objeto do presente termo aditivo é a alteração da Cláusula Quarta do contrato 
original. Em virtude da necessidade de deslocamento do equipamento de 
mamógrafo, inicialmente alocado na unidade da ICISMEP em Brumadinho/MG, 
fica alterada a redação da Cláusula Quarta do contrato original, que passa a 
abranger a execução dos serviços de manutenção na unidade da ICISMEP no 
município de Pará de Minas/MG, situada na Avenida Orlando Maurício dos Santos, 
n° 222, Bairro Senador Valadares. Em decorrência da alteração, as manutenções 
preventivas dos mamógrafos localizadas na Unidade Toninho Resende em Betim/
MG, e na Unidade de Pará de Minas/MG, deverão ser executadas sempre na mesma 
data, visando a otimização do deslocamento do técnico, conforme programação 
prévia. Empresa Contratada: LM BIOTECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o no 66.315.334/0001-62. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da 
ICISMEP e representante da contratada. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na Secretaria Executiva da ICISMEP, com endereço na Rua São Jorge, n° 
135, Bairro Brasileia, Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, 
telefone (31) 2571-3026. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 24/2020. 
Processo Licitatório nº 21/2020, Pregão Eletrônico nº 13/2020. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos controlados. Empresas 
Detentoras dos Preços Registrados: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos, 
Biohosp Produtos Hospitalares S/A, Dupatri Hospitalar Comércio Importação e 
Exportação Ltda, Tidimar Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda, 
Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda. Vigência do instrumento: 12 meses. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP e 
representantes das detentoras dos preços registrados. A íntegra do instrumento 
encontra-se disponível na ICISMEP, com endereço na Rua Córsega, n° 318, Bairro 
Arquipélago Verde, Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Mais informações, 
telefone (31) 3512-4414. 

A INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 35/2020, 
relativo ao Processo Licitatório n° 56/2020, nos moldes das Leis Federais n° 
10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de menor preço global por item. A abertura 
das propostas se dará às 9h do dia 01/07/2020 e a disputa ocorrerá às 10h do mesmo 
dia. Objeto licitado é: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais médicos – sondas e cânulas. O edital completo está no site: 
www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A, no site da ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br e ainda se encontra disponível no setor de Licitações, 
situado na Rua Córsega, nº 318, Arquipélago Verde, Betim/MG, no horário de 10h 
às 16h, mediante prévio recolhimento dos emolumentos. Mais informações, 
telefone (31) 3512-4414. A pregoeira, 18/06/2020. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do terceiro termo aditivo ao contrato de Nº 
13/2019, Processo Licitatório nº 15/2019. Objeto: Em virtude dos novos contratos 
celebrados pelo ICISMEP Service, faz-se necessária a inclusão de novos cargos à 
tabela constante na Cláusula II, do 2º Termo Aditivo ao contrato mencionado, quais 
sejam: Técnico de PGRSS; Operador SUS Fácil; Maqueiro; Técnico de Enfermagem 
44h; Assistente Social 12x36; Auxiliar de Farmácia 44 h e 12x36, Enfermeiro 12x60; 
Odontólogo 44h; Auxiliar de Saúde Bucal 44 horas; Fonoaudiólogo 30 h; Técnico de 
Saúde Bucal 44h; Motorista 12x36; Educador Físico 44h; Ajudante de Farmácia 44h 
e 12x36, Assistente social 44h e Médico Veterinário 40h, 44h e 12x36. Empresa 
Contratada: Associação Grupo convivência Dona Dochinha, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 18.273.227/0001-76. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da 
ICISMEP e representante da contratada. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na Secretaria Executiva da ICISMEP, com endereço na Rua São Jorge, n° 
135, Bairro Brasileia, Betim/MG, no horário de 10 às 16 horas. Mais informações, 
telefone (31) 2571-3026. 

A INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 44/2020, 
relativo ao Processo Licitatório n° 66/2020, nos moldes das Leis Federais n° 
10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de menor preço global por item. A abertura 
das propostas se dará às 9h do dia 08/07/2020 e a disputa ocorrerá às 10h do mesmo 
dia. O objeto licitado é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS, ANTIPARA- 
SITÁRIOS E ANTIFÚNGICOS. O edital completo está disponível no site 
www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A, no site da ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br e ainda, disponível no setor de Licitações, situado na Rua 
Córsega, nº 318, Bairro Arquipélago Verde, Betim/MG, no horário de 10h às 16h, 
mediante prévio recolhimento dos emolumentos. Mais informações pelo telefone 
(31) 3512-4442. A pregoeira, 18/06/2020. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do vigésimo terceiro termo aditivo ao Contrato 
nº. 08/2019, processo licitatório nº. 11/2019, pregão presencial nº 007/2019, cujo 
objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo contratual por mais por 
mais 09 (nove) meses.  Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da 
ICISMEP e RCS Eireli.  A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site da 
ICISMEP endereço eletrônico www.icismep.mg.gov.br e na Diretoria Geral da 
ICISMEP, com endereço na Rua São Jorge, n° 135, Bairro Brasileia, Betim/MG, no 
horário de 10h  às 16h. Mais informações, telefone (31) 2571-3026. 


		2020-06-19T10:56:25-0300
	Claudia Machado Almeida Borges Teixeira




